

Elektrik Enerjisi Piyasasındaki son gelişmeler ve UEDAŞ uygulamaları



Bilindiği üzere, Özelleştirme Yüksek Kurulunun 02.04.2004 tarih, 2004/22 sayılı kararı ile Özelleştirme kapsam ve programına alınan Türkiye Elektrik Dağıtım Anonim Şirketi'nin (TEDAŞ) hissedarı olduğu Uludağ Elektrik Dağıtım Anonim Şirketi'nin (UEDAŞ) 01.09.2010 tarihi itibarıyla özelleştirilmesi tamamlanarak, Limak Holding, Cengiz Holding ve Kolin İnşaat Ortaklığı'na 940 milyon dolar karşılığı satışı gerçekleştirilmiştir.

Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu'nca (EPDK) alınan, 12/09/2012 tarih ve 4019 sayılı karar doğrultusunda, Elektrik Piyasası Kanunu uyarınca dağıtım lisansı sahibi tüzel kişiler tarafından dağıtım ve perakende satış faaliyetlerinin 01/01/2013 tarihinden itibaren ayrı tüzel kişilikler altında yürütülmesi gereği doğmuştur. Bu kararın sonucu olarak, şimdiye değin UEDAŞ bünyesinde yürütülen perakende satış faaliyetleri, yeni inşas olunan Uludağ Perakende Elektrik Satış A.Ş. (UPESAŞ) tarafından gerçekleştirilmeye başlamıştır. Dağıtım hizmetleri ile ilgili faaliyetler ise yine UEDAŞ marifetiyle görülmektedir.

Bu gelişmelerin yanında, **30/03/2013 tarihli ve 28603 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 6446 sayılı yeni Elektrik Piyasası Kanunu,**

Enerji Piyasası Düzenleme Kurulunun 24.01.2013 tarihli kararı ile 2013 yılı için Serbest Tüketici Limitininin 25000 kWh'ten 5000 kWh'e indirilmesi ve

21.12.2012 tarihli 28504 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Elektrik Dağıtım ve Perakende Satışına İlişkin Hizmet Kalitesi Yönetmeliği ile yaşanan mevzuat değişiklikleri ve oluşturulan yeni kurumların, tüm abone gruplarında yaratacağı kafa karışıklığını gidermek adına, bahsi geçen mevzuat ve kararların getireceği değişiklikler hakkında bilgi vermek amacıyla, Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) Bursa Şubesi olarak kamuoyunu bilgilendirme gereği doğmuştur.

Sayaç değişimi

Yeni Elektrik Piyasası Kanunu gereği, 30.03.2013 itibarıyla dağıtım bölgesinde bulunan tüm sayaçların mülkiyeti, işletilmesi ve bakımı ilgili dağıtım şirketine geçmektedir. Bu tarihten sonra UEDAŞ, abonelerden hiçbir suretle sayaç hakkında bir ücret talep edemeyecektir. UEDAŞ'ın bu konuda en kısa sürede açıklama yaparak, abonelerini bilgilendirmesi gerekmektedir. UEDAŞ sitesindeki sayaç değişimi konusundaki bilgilendirmeyi acilen kaldırmalıdır. Yeni yasa gereği sayaçlar dağıtım sistemi varlığı olarak kabul edilmekteyse de, ölçüm ve faturalandırma hizmetleri UPESAŞ tarafından görülecektir.

Serbest Tüketici Limiti

2013 yılı itibarıyla EPDK kararı gereği belirlenen serbest tüketici limiti yıllık 5000 kwh olarak belirlenmiştir. Bu limit aylık ortalama 150 TL'nin üzerinde tüketimi olan tüm aboneler için geçerlidir. Yani, bu limitin üzerindeki abonelerin, elektriğini UEDAŞ'ın satış şirketi olan UPESAŞ'tan alma zorunluluğu yoktur. Diğer perakende satış lisansı (yeni adıyla tedarik lisansı) sahibi şirketler ile görüşüp, indirim oranlarından faydalanabilirler.

2015 yılı itibarıyla, serbest tüketici limitinin sınırlanarak tüm abonelerin cep telefonunda istediği operatörü seçebilmesi gibi, elektrik satışında da en uygun fiyatı veren şirketi seçebilme imkânı oluşması öngörülmektedir.

Elektrik Dağıtım ve Perakende Satışında Kalite

Elektrik Dağıtım ve Perakende Satışına İlişkin Hizmet Kalitesi Yönetmeliği kapsamında, elektrik dağıtım ve perakende satış hizmetlerinde 3 farklı kalite göstergesi belirlenerek, bu göstergelere uyulmaması halinde yaptırımlar tanımlanmıştır.

- 1) Tedarik Sürekliliği Kalitesi
- 2) Ticari Kalite
- 3) Teknik Kalite